UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG  Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLTM

V/v phối hợp thông tin đến các doanh

nghiệp đăng ký tham gia Hội nghị “Diễn

đàn CEO – Cất cánh toàn cầu cùng

Amazon”

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

       Kính gửi: ……………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 291/KH-UBND ngày 22/12/2020 của Ủy ban nhân

dân thành phố phát triển thương mại điện tử trên địa bàn thành phố Hải Phòng,

năm 2024, Sở Công Thương Hải Phòng phối hợp với Amazon Global Selling

Việt Nam dự kiến tổ chức Chương trình đào tạo “Thương mại điện tử xuyên

biên giới: Cơ hội tăng trưởng toàn cầu dành cho Doanh nghiệp Hải Phòng”

nhằm nâng cao nhận thức về thương mại điện tử xuyên biên giới cho các doanh

nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng nói riêng và Việt Nam nói chung, mang

kinh nghiệm triển khai xuất khẩu online từ các nước trong khu vực và từ các

chuyên gia trong ngành để khuyến khích và hỗ trợ các doanh nghiệp phát triển

kinh doanh quốc tế, đưa các sản phẩm và thương hiệu hàng Việt Nam đến khách

hàng trên toàn cầu thông qua thương mại điện tử xuyên biên giới.

 Với ý nghĩa đó, Sở Công Thương đề nghị các Sở, ngành, địa phương, đơn

vị theo lĩnh vực và địa bàn quản lý, thông tin đến các doanh nghiệp đăng ký tham

gia Chương trình “Thương mại điện tử xuyên biên giới: Cơ hội tăng trưởng

toàn cầu dành cho Doanh nghiệp Hải Phòng”; Hội nghị “Diễn đàn CEO –

Cất cánh toàn cầu cùng Amazon” (Gửi kèm nội dung chương trình).

Sở Công Thương mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị./.

Trân trọng!

         Mọi thông tin cần hỗ trợ, đề nghị liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại, Sở

Công Thương thành phố Hải Phòng; Chuyên viên Nguyễn Bá Thịnh, số điện

thoại: 0966 542 056.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, P.QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Minh Sơn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ PHỐI HỢP

(Gửi kèm theo công văn số………../SCT-QLTM

ngày….tháng ….năm 2024 của Sở Công Thương)

STT Đơn vị Ghi chú

I Các Sở, ngành, đoàn thể

1
VP UBND TP (Cổng thông tin điện tử thành

phố)

2 Sở Kế hoạch và Đầu tư

3 Sở Thông tin và Truyền thông

4 Sở Khoa học và Công nghệ

5 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

6 Cục Hải Quan

7 Ban Quản lý Khu kinh tế

8
Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

chi nhánh Hải Phòng

9 Đảng ủy Khối doanh nghiệp thành phố

10 Liên minh HTX thành phố

11 Hội Nông dân thành phố

12 Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa thành phố

13 Hiệp hội logistics Hải Phòng

14 Hội doanh nhân trẻ Hải Phòng

15 Hội nữ doanh nhân Hải Phòng

II Các địa phương

1 UBND quận Hồng Bàng

2 UBND Quận Lê Chân

3 UBND Quận Ngô Quyền

4 UBND Quận Hải An

5 UBND Quận Dương Kinh

6 UBND Quận Đồ Sơn

7 UBND Quận Kiến An

8 UBND Huyện Thủy Nguyên

9 UBND Huyện An Lão

10 UBND Huyện Tiên Lãng

11 UBND Huyện Kiến Thụy

12 UBND Huyện Cát Hải

13 UBND Huyện Vĩnh Bảo

14 UBND Huyện An Dương

15 UBND huyện Bạch Long Vỹ

 III Các đơn vị thuộc Sở

1
Trung tâm khuyến công và tư vấn phát triển

công nghiệp, Sở Công Thương

2 Phòng Quản lý Đầu tư và Hội nhập quốc tế,

3 Phòng Quản lý Công nghiệp

4 Phòng Quản lý Năng lượng

5 Phòng Kỹ thuật, An toàn môi trường

THÔNG TIN VỀ CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO

“Thương mại điện tử xuyên biên giới: Cơ hội tăng trưởng toàn cầu

dành cho Doanh nghiệp Hải Phòng”

1. Chương trình 01: Hội nghị “Diễn đàn CEO – Cất cánh toàn cầu cùng

Amazon” tại thành phố Hải Phòng năm 2024.

- Tên Hội nghị: “Diễn đàn CEO - Cất cánh toàn cầu cùng Amazon”.

- Thời gian dự kiến: Từ 8h30 - 11h30 ngày 25/10/2024 (Thứ Sáu).

- Địa điểm dự kiến: Khách sạn Sheraton, Vinhomes Imperia, quận Hồng

Bàng, thành phố Hải Phòng.

- Nội dung Chương trình: Amazon sẽ tổ chức tư vấn chuyên sâu dành cho

80-100 Lãnh đạo (CEO) các doanh nghiệp có kinh nghiệm xuất khẩu, doanh

nghiệp sản xuất, kinh doanh nội địa và doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài

của Hải Phòng và các tỉnh lân cận về cơ hội và cách thức để xuất khẩu trực tuyến

hàng hóa thông qua nền tảng thương mại điện tử của Amazon.

Nội dung cụ thể:

Nội dung Thực hiện

Đón tiếp đại biểu

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc

Đại diện Amazon Global

Selling Việt Nam

- Phát biểu chào mừng và tuyên bố khai mạc Lãnh đạo Sở Công

Thương Hải Phòng

Module 1: Tổng quan về Thương mại điện tử

xuyên biên giới (TMĐT XBG) – Tiềm năng cho

Doanh nghiệp Việt Nam

- Xu hướng TMĐT xuyên biên giới

- Giới thiệu về TMĐT xuyên biên giới với Amazon.

Cơ hội và thách thức cho doanh nghiệp Việt Nam

- Yếu tố thành công cho ngành hàng xuất khẩu chủ

lực của Việt Nam khi tham gia TMĐT XBG với

Amazon

Đại diện Amazon Global

Selling Việt Nam

Module 2: Hành trình bán hàng trên Amazon

- Tìm hiểu thị trường – xu hướng tiêu dùng của thị

trường Bắc Mỹ

-Hành trình 90 ngày bán hàng trên Amazon

- Những lưu ý quan trọng khi bắt đầu kinh doanh

trên Amazon

Đại diện Amazon Global

Selling Việt Nam

- Chi phí tổng quan và Chương trình hỗ trợ nhà bán

hàng mới

Nghỉ giải lao

Module 3: Hành trình đồng hành cùng doanh

nghiệp Việt tham gia TMĐT xuyên biên giới với

Amazon

- Chia sẻ câu chuyện thực tế quá trình đồng hành

cùng nhà bán hàng thành công trên Amazon.

Đại diện Amazon Global

Selling Việt Nam

Phiên hỏi đáp – Tập trung giải đáp các câu hỏi

của doanh nghiệp khi tham gia TMĐT XBG với

Amazon

Đại diện Amazon Global

Selling Việt Nam

Kết thúc chương trình

2. Chương trình 02: Hội nghị “CEO Talks – Cách thức tăng trưởng cùng

Amazon” tại thành phố Hải Phòng năm 2024.

- Tên Hội nghị: “CEO Talks – Cách thức tăng trưởng cùng Amazon”.

- Thời gian dự kiến: Từ 10h00 - 15h00 ngày 22/11/2024 (Thứ Hai).

- Địa điểm dự kiến: Khách sạn Sheraton, Vinhomes Imperia, quận Hồng

Bàng, thành phố Hải Phòng.

- Nội dung Chương trình: Amazon sẽ tiến hành lựa chọn 20-30 doanh

nghiệp trong số 80-100 doanh nghiệp đã tham gia Chương trình 1 để tiếp tục thực

hiện Chương trình tư vấn chuyên sâu. Chương trình được tổ chức theo hình thức

Hội nghị, tọa đàm kết hợp với bữa tiệc buổi trưa sang trọng. Tại Chương trình,

Amazon sẽ tổ chức tư vấn chuyên sâu dành cho Lãnh đạo cấp cao của 20-30

doanh nghiệp thông qua việc cung cấp giải pháp và đồng hành cùng doanh nghiệp

xuất khẩu để hướng tới việc xuất khẩu thành công sang thị trường Hoa Kỳ qua

sàn Amazon trong thời gian tới.

Hội nghị là cơ hội để các doanh nghiệp, đơn vị tìm hiểu cách bắt đầu kinh

doanh trên Amazon:

+ Được TRAO ĐỔI TRỰC TIẾP với đội ngũ quản lý cấp cao của Amazon

Global Selling - những chuyên gia thực chiến đã hỗ trợ nhiều doanh nghiệp Việt

bứt phá doanh thu sau 01 năm trên Amazon;

+ Được GIẢI ĐÁP MỌI THẮC MẮC liên quan đến bán hàng xuyên biên giới;

+ Được GẶP GỠ và KẾT NỐI với những doanh nghiệp thành công trên

Amazon và cộng đồng nhà bán hàng, đối tác dịch vụ;

+ Được CẬP NHẬT XU HƯỚNG tiêu dùng quốc tế mới nhất & loạt giải

pháp và công cụ đột phá từ Amazon bao gồm các lĩnh vực Logistics, Lựa chọn

sản phẩm, Xây dựng thương hiệu, Quảng cáo… giúp các nhà bán hàng Việt Nam

tăng trưởng tại thị trường quốc tế.

Thông qua Hội nghị các doanh nghiệp sẽ có nhiều cơ hội hấp dẫn để: Tiếp

cận trực tiếp với người tiêu dùng toàn cầu, rút ngắn quá trình giao dịch, giảm bớt

các khâu trung gian; tận dụng nhiều công cụ, dịch vụ hỗ trợ chuyên nghiệp; quản

lý thông tin & kết quả kinh doanh theo thời gian thực; từ đó mở ra cơ hội kinh

doanh toàn cầu tại 23 thị trường trên thế giới.

Quý đơn vị, doanh nghiệp quan tâm, đăng ký tham dự Hội nghị trước ngày

07/10/2024 thông qua mã QR hoặc link phía dưới:
Mã QR

Link đăng ký:

https://forms.gle/vc742W3DcTT2y2FA8

(Giấy mời tham dự Hội nghị sẽ được Sở Công Thương gửi đến các doanh

nghiệp, đơn vị đăng ký trước thời điểm Hội nghị diễn ra trong thời gian tới).

Mọi thông tin cần hỗ trợ, đề nghị liên hệ: Phòng Quản lý Thương mại, Sở

Công Thương thành phố Hải Phòng; Chuyên viên Nguyễn Bá Thịnh, số điện

thoại: 0966 542 056.

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-27T09:20:29+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Minh Sơn<leminhson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T09:41:32+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T09:41:32+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T09:41:32+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T09:41:33+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!